
 
UCHWAŁA NR XXX.201.K.2014 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 17 grudnia 2014 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XLII/259/2014 Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 14 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia ceny żyta jako podstawa do obliczenia podatku rolnego 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachun-

kowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113, z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr XLII/259/2014 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 14 listopada 

2014 roku w sprawie przyjęcia ceny żyta jako podstawa do obliczenia podatku rolnego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

Rada Gminy Grzmiąca, działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym, oraz art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1381, 

z późn. zm.), podjęła w dniu 14 listopada 2014 r. roku uchwałę Nr XLII/259/2014 w sprawie przyjęcia ceny 

żyta jako podstawa do obliczenia podatku rolnego. 

Uchwała została przekazana Izbie do zbadania w dniu 24 listopada 2014 roku. 

Badając wstępnie przedmiotową uchwałę w dniu 2 grudnia br. Kolegium powzięło wątpliwość co do jej 

zgodności z prawem. Pismem z dnia 8 grudnia br. (znak pisma: K.0010.354.EW.14) poinformowano Przewod-

niczącego Rady Gminy Grzmiąca, iż uchwała będzie badana na posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 17 grudnia 

2014 r. W treści pisma wskazano, że w posiedzeniu ma prawo uczestniczyć upoważniony przedstawiciel pod-

miotu, którego sprawa jest rozpatrywana, a do czasu zakończenia wszczętego postępowania przysługuje prawo 

wnoszenia wyjaśnień. 

W posiedzeniu Kolegium Izby w wyznaczonym terminie nie uczestniczył przedstawiciel Gminy Grzmiąca. 

Rozpatrując sprawę przedmiotowej uchwały, Kolegium Izby ustaliło i zważyło, co następuje: 

Badaną uchwałą Rada w § 1 przyjęła określoną cenę 1 dt skupu żyta ogłoszoną przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego (MP z 2014 r., poz. 935 z dnia 20 października 2014 roku) w kwocie 61,37 zł za 1 dt. 

Zgodnie z art. 6 ustawy o podatku rolnym, podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 - równowartość pieniężną 2,5 q 

żyta; 

2) od 1 ha gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 - równowartość pieniężną 5 q żyta 

- obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok po-

datkowy. 
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Średnią cenę skupu żyta, o której mowa w ust. 1, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Rada gminy może obniżyć przedmiotową cenę skupu żyta ogłaszaną przez Prezesa GUS, natomiast nie ma 

kompetencji do stanowienia o jej przyjęciu lub nieprzyjęciu. Regulacja określona badaną uchwałą, w rzeczywi-

stości nie obniża podstawy do obliczenia podatku rolnego na dany rok, ponieważ utrzymuje ją na poziomie 

określonym w Komunikacie prezesa GUS ważnym na rok 2015 i jest regulacją bezprzedmiotową. 

W § 2 uchwały Rada postanowiła: „Traci moc uchwała Rady Gminy Grzmiąca dnia 20 listopada 2013 r. 

Nr XXXIII/202/2013 w sprawie przyjęcia ceny żyta przyjmowanej jako podstawa do obniżenia podatku w roku 

2014”. 

Uchwały podjęte na podstawie art. 6 ust. 3 cyt. ustawy obowiązują tylko w roku podatkowym, którego doty-

czą i uchwała ta z upływem roku podatkowego wygasa. Zbędne jest decydowanie o utracie mocy tej uchwały. 

W tym stanie rzeczy, Kolegium stwierdziło nieważność uchwały Nr XLII/259/2014 Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 14 listopada 2014 roku w sprawie przyjęcia ceny żyta jako podstawa do obliczenia podatku rolnego. 

Od niniejszej uchwały przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

 Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

 

Bogusław Staszewski 
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